

Informator Powiatu Polickiego na czas pandemii koronawirusa

Jak działa Starostwo Powiatowe, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i oświata Powiatu Polickiego?



3 marca w Starostwie Powiatowym w Policach odbyła się konferencja dotycząca sytuacji w Zespole Szkół im. I. Łukasiewicza. Starosta Andrzej Bednarek oraz dyrektor ZS informowali o kwarantannie w „Białej” szkole.

Epidemia koronawirusa to ciężki czas dla nas w s z y s t k i c h. Zgodnie z zaleceniami ograniczenie kontaktów międzyludzkich może prowadzić do opóźnienia fali zachorowań. A na tym nam wszystkim najbardziej zależy. - Zachęcam wszystkich do solidarności i przestrzegania zasad, bo decydujący moment jest przed nami. Wytrwajmy - apeluje Andrzej Bednarek, Starosta Policki.

Jak działa Starostwo Powiatowe w Policach?

- W funkcjonowaniu Starostwa Powiatowego w Policach zaszyły istotne zmiany. Kierując się troską o zdrowie mieszkańców powiatu i pracowników Starostwa - zgodnie z ogłoszonym stanem epidemii - Starosta Policki ograniczył wykonywanie zadań publicznych. Ograniczenie to polega przede wszyst-

kim na wyłączeniu bezpośredniej obsługi interesantów oraz na zamknięciu filii Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg w Przecławiu - mówi Mirosław Antoniewicz, sekretarz Powiatu Polickiego.

To oznacza, że wszelkie sprawy urzędowe są załatwiane jedynie telefonicznie, mailowo lub elektronicznie przez ePUAP. Starostwo Powiatowe w Policach jest czynne zgodnie z wcześniej obowiązującymi godzinami. Przyjęcia bezpośrednie są realizowane tylko w przypadku spraw pilnych, niecierpiących zwłoki lub wcześniej umówionych. - Opłaty, w przypadku gdy są wymagane, są tylko realizowane przelewem - dodaje Mirosław Antoniewicz.

Jak działa opieka społeczna?

PCPR w Policach zaprasza do kontaktu przez telefon 91 42 40 700 lub całonocowy 603 083 020, maila: recep-

cja@pcpr.police.pl, sekretariat@pcpr.police.pl i Skypa: Interwencja Police (w godzinach 7.30-15.30 od poniedziałku do piątku).

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie normalnie pracuje, asystenci osób niepełnosprawnych pomagają swoim podopiecznym. Pomoc psychologa czy prawnika jest osiągalna telefonicznie. Dyżur interwencji kryzysowej cały czas trwa - mówi Beata Karlińska, dyrektor PCPR w Policach. - Dla osób w kwarantannie pracownicy PCPR w Policach robią zakupy. Maseczki ochronne dla pracowników otrzymaliśmy od zaprzyjaźnionej Fundacji Pomocy Chorym na Zank Mięśni oraz z Powiatu Polickiego. Nadzorujemy również domy dziecka: pedagog i psycholog z PCPR wspiera wychowawców.

Edukacja

W Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, Spe-



19 marca przedstawiciele służb mundurowych rozdawali jedzenie kierowcom, którzy utknęli w gigantycznym korku na granicy w Kolbaskowie. Pomoc zorganizowało Starostwo Powiatowe w Policach.

cialnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach oraz w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie realizowane są podstawy programowe oraz zdalne ocenianie osiągnięć uczniów w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania szkół. Nauczyciele poszczególnych przedmiotów za pomocą dziennika elektronicznego przysyłają także swoim uczniom materiały edukacyjne, w tym karty pracy, które po wypełnieniu i sфотографowaniu są odsyłane do oceny. Internaty tych placówek są nieczynne. W Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Trzebieży jest nadal prowadzona działalność edukacyjna i wychowawcza. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Policach prowadzi działalność telefonicznie

i mailowo. Od początku wprowadzenia stanu epidemicznego, Poradnia prowadzi wsparcie psychologiczne dla mieszkańców Powiatu Polickiego od poniedziałku do piątku w godzinach urzędowania, (w godz. 8-16). W Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego - słuchacze szkół dla dorosłych otrzymują zadania do realizacji, nauczyciele prowadzą zajęcia zdalnie.

Oprócz nauki ważne jest również wsparcie. - W dziennikach elektronicznych umieszczane są informacje dotyczące zasad zachowania w obecnej sytuacji oraz wypowiedzi nauczycieli motywujące uczniów i rodziców do zachowania spokoju - mówi Beata Chmielewska z Zarządu Powiatu w Policach. - Niektórzy nauczyciele tworzą grupy i klasy na portalach edukacyjnych, gdzie udostępniają uczniom materiały edukacyjne, prowadzą zajęcia online oraz oceniają pracę i po-

stępy uczniów. Uczniowie, którzy nie posiadają dostępu do komputera i Internetu otrzymują materiały edukacyjne pocztą tradycyjną. Apelujemy do młodzieży, aby zachowując spokój i rozsądek, pozostała w domu oraz właściwie wykorzystywała wiedzę, którą przekazują nauczyciele i wychowawcy.

WAŻNE TELEFONY

Telefon do kancelarii Starostwa Powiatowego w Policach przy ul. Tanowskiej 8 - 91 43 28 100

Telefon do kancelarii Starostwa Powiatowego w Policach przy ul. Kresowej 32-34 - 91 42 47 989

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie - całonocowo 603 083 020

Remontują, przygotowują spektakle teatralne, tworzą autorskie utwory muzyczne

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży może pochwalić się udziałem w licznych projektach.

W ramach unijnego projektu 8.3 prowadzone są systematycznie różnorodne zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe wśród wychowanków Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży. Wychowankowie uczestniczą w zajęciach multimedialnych, tworząc m.in. kreatywne prace fotograficzne, teledyski, reportaże o swoich aktywnościach. W ramach zajęć rozwijających świadomości eks-



Uczniowie rozwijali w trakcie szkoleń umiejętności gastronomiczne, cukiernicze, malarskie i remontowe.

presję artystyczną chłopcy uczą się gry na instrumentach, przygotowują spektakle teatralne, tworzą autorskie utwory muzyczne oraz uczą się technik plastycznych. Odbijają się również zajęcia z zakresu tworzenia rękodzieła z gliny. Prace wychowanków zgłaszane są do różnych konkursów. Jedną z prac plastycznych powstała podczas zajęć projektowych została nagrodzona I miejscem w konkursie plastycznym „Zabytki województwa zachodniopomorskiego” organizowanym przez Zachodniopomorskie Kuratorium Oświaty.

Prowadzący zajęcia starają się nadać im atrakcyjną formę, by jak najlepiej odpowiadały one zainteresowaniom i potrzebom wychowanków. Uczestnicy zajęć są włączani do aktywnego udziału już na etapie tworzenia koncepcji zajęć - mają wpływ na ich tematykę, podejmowane aktywności, rodzaj tworzonych prac. Sprzyja to ich zaangażowaniu w proces tworzenia i realizacji zajęć i sprzyja efektywności rozwijania kompetencji kluczowych. Dotychczas zrealizowane działania objęły też zajęcia wyjazdowe - wycieczki do Warszawy, o Krakowa, zajęcia edukacyjne w Zie-

lonogórkim Planetarium i : Transgranicznym Ośrodku Edukacji Ekologicznej w Zalesiu. Projekt pod nazwą „Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego - z szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych społecznie z Powiatu Polickiego” otrzymał dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 w wysokości 6.454.536,11 zł i będzie realizowany do połowy 2021 roku.